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Abdullah AYDIN 

 

1981 yılında Kars’ta doğdu. Aslen Artvinli olmakla birlikte babasının 

işi gereği ilkokul, ortaokul ve liseyi Dursunbey-Balıkesir’de bitirdi. 

Dursunbey İmam Hatip Lisesinden 1999, Atatürk Üniversitesi İlahi-

yat Fakültesi’nden 2003 yılında mezun oldu. 2006 yılında Bitlis- Adil-

cevaz Çok Programlı Lisesi’nde İHL Meslek dersleri öğretmeni olarak 

başladığı meslek hayatını Kastamonu- İnebolu İmam Hatip Lisesi’nde 

1 yıl, Düzce Akçakoca Anadolu İmam-Hatip Lisesi’nde 5 yıl çalışarak 

sürdürdü.  Halen Sakarya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Te-

mel İslam Bilimleri Hadis Anabilim dalında Doktora öğrenimini sür-

dürmektedir. 2015 yılından itibaren Bilecik Şeyh Edebali Üniversitesi 

İslami İlimler Fakültesi’nde öğretim görevlisi olarak çalışmaktadır. Ev-

li ve iki çocuk babası olan Aydın, iyi derecede Arapça orta düzeyde İn-

gilizce bilmektedir. 

 



ÖN SÖZ 

 

 

 

Kur’ân-ı Kerîm’in ve onun beyânı mahiyetindeki hadis/sünnetin sonraki nesillere ta-

şınmasında köprü vazîfesi gören sahâbenin İslamî ilimlerdeki yeri çok önemlidir. İslam’ı 

doğru anlamak için Hz. Peygamber’i, onu doğru anlamak için de sahâbeyi doğru anla-

mak gerekir.Hz Peygamber’in dikkatli birer takipçisi olan sahâbe onun söz, fiil, takrîr ve 

vasıflarının öğrenilip nakledilmesinde çok mühim vazîfeler icra etmiştir. Bu mümtaz 

sahâbîlerden biri de Medîne dönemi boyunca Rasûlullah ’ın yanından ayrılmayarak va-

hiy kâtipliğinin yanında diplomatik kâtiplik vazîfesini de icra eden, Kur’ân ve Ferâîz de-

nince akla ilk gelenlerden biri olan Zeyd b. Sâbit’tir. 

Bu araştırmada Zeyd b. Sâbit’in hadis rivâyetindeki yeri tetkîk edilmiştir.  Çalışma 

giriş ve iki bölümden oluşmaktadır. Giriş bölümünde konunun amacı, kullanılan yön-

tem ve kaynaklar hakkında bilgi verilmiştir. Birinci bölümde Zeyd b. Sâbit’in hayatı 

anahatlarıyla ele alınıp incelenmiştir. İkinci bölümde ona isnad edilen hadis rivâyetleri-

nin sened ve metin tetkikleri yapılarak, rivâyetlerin kaynakları belirtilmiş; rivâyetlerinin 

miktarı, hadis aldığı sahâbîler, ondan hadis alan talebeleri, rivâyetlerinin kaynaklardaki 

dağılımı değerlendirilmiştir. 

Yüksek lisans çalışmamı hazırlarken değerli önerilerini paylaşan, gerekli yerlerde 

tashîh yapan kıymetli danışman hocam Erdinç AHATLI’ya ve katkısı olan tüm hocala-

rıma teşekkür etmeyi bir borç bilirim. Tezi okuyarak gerek üslûp gerekse muhteva açı-

sından çok değerli katkılar sunan Ömer Faruk AKPINAR’a özellikle teşekkür ederek en 

kalbî şükranlarımı sunarım. Hayatım boyunca maddi ve manevî hertürlü desteklerini 

benden hiçbir zaman esirgemeyen kıymetli Babam ve Anneme yüce Rabbimden sağlıklı 

uzun ömürler dilerim. Bu süreçte hertürlü desteğini yanımda hissettiğim sevgili eşime, 

benden bekledikleri ilgiye tam manasıyla cevap veremediğim yavrularım Ömer Yusuf ve 

İbrahim Talha’ya yüce Rabbimden hayırlı ömürler vermesini temenni ederim. 

Çaba bizden, tevfîk Rabbimizdendir. 

 

Abdullah AYDIN  

Bilecik / 2022 
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